Dada a 10 de las Calendas de Marzo, bajo el segundo consulado de BASILISCO y el de ARMATO [476.]

6.- *El Emperador ANASTASIO, Augusto, a SERGIO, Prefecto del Pretorio.*- Mandamos, que aquellos para quienes no existiendo ningunos hijos legítimos son al presente consideradas algunas mujeres en la calidad de mujer propia, tengan como suyos, y en su potestad, y como legítimos los hijos para ellos nacidos o que les hayan de nacer de

transferre, ab intestato quoque eorum ad hereditatem vocandos, nec aliquam quaestionis seu altercationis exercendae sub qualibet astuta subtilique legum vel constitutionum occasione super his vel agnatis seu cognatis genitoris eorum vel quibusdam aliis superesse facultatem in posterum: nihilo minus, quisquis huiusmodi mulierem uxoris loco dotalibus instrumentis confectis habuerit, pro eius subole similem eandemque formam custodiri, ne adimatur ei licentia sibi quodammodo per liberos proprios suum patrimonium acquirendi. Filios insuper vel filias iam per divinos adfatus a patribus suis in adrogationem susceptos vel susceptas huius providentissimae nostrae legis beneficio et iuvamine potiri censemus.

Dat. Kal. April. ANASTASIO A. IV. Et AGAPITO Conss. (517).

7.- *Imp. IUSTINUS A. MARINO P. P.*- Legem Anastasii divinae recordationis, quae super naturalibus filiis emissa est, in his valere tantum casibus concedimus, qui nunc usque subsecuti sunt pro eiusdem legis tenore in matrimoniis tunc constantibus vel postea contractis, ita tamen, ut non aliunde progenitis subvenisse credatur quam non ex nefario nec incesto coniugio. Naturalibus insuper filiis seu filiabus ex cuiuslibet mulieris cupidine non incesta non nefaria procreatis et in paterna per adrogationem seu per adoptionem sacra susceptis ex divinis iussionibus, sive antequam eadem lex inreperit seu post eandem legem usque ad praesentem diem, non sine ratione duximus suffragandum, ut adoptio seu adrogatio firma permaneat, nullis prorsus improbanda quaestionibus, quasi quod impetrarunt lege quadam interdictum sit, quoniam, et si qua prius talis emergebat dubitatio, remittenda fuit movente misericordia, qua indigni non sunt qui alieno laborant vitio. Sint itaque post eandem adrogationem seu adoptionem sui et in

by any other method recognized by law, if they should desire to do so. We also decree that the said children shall be entitled to succeed to the estates of their fathers, and that neither the agnates nor cognates of the latter, nor anyone else, shall hereafter have the right to raise any question or dispute, by availing themselves of the subtleties of the laws or constitutions, for the purpose of depriving them of the succession. Nevertheless, where anyone keeps a woman of this kind as a wife, and dotal instruments have been executed, the same rule shall be observed with reference to his offspring, in order that, in no way, he may be deprived of acquiring his own patrimony by means of his children. In addition to this, We decree that any children who have, by virtue of Imperial Rescripts, been arrogated by their fathers, shall enjoy the benefit and assistance of this Our most salutary law.